[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О досрочном прекращении полномочий и

досрочном расторжении контракта с

руководителем администрации муниципального

образования муниципального района «Княжпогостский»

Заслушав информацию главы муниципального района «Княжпогостский»-председателя Совета муниципального района «Княжпогостский» о прекращении допуска к государственной тайне руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Попова В.А. и руководствуясь  статьей 37 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Закона Российской Федерации от 21 июля 1993 г. № 5485-1 «О государственной тайне», пунктом 10 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Коми от 21.12.2007г. № 133- РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», пунктом 19 контракта с руководителем администрации муниципального района «Княжпогостский» В.А.Поповым от 27.04.2011г.  Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. 11 сентября 2013 г. досрочно прекратить полномочия руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Попова В.А.

2. Главе муниципального района «Княжпогостский»-председателю Совета муниципального района «Княжпогостский» Панченко И.В. 11 сентября 2013 г. досрочно расторгнуть контракт с руководителем администрации муниципального района «Княжпогостский» Поповым В.А. от 27 апреля 2011 г., по основаниям, предусмотренным пунктом 10 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.

3. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну руководителю администрации муниципального района «Княжпогостский» Попову В.А. не начислять с даты прекращения допуска к государственной тайне.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района

«Княжпогостский» –

председатель Совета района

И.В. Панченко
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от  11. 09.2013г. № 195

Республика Коми, г.Емва